
ระเบียบสำนักอบรมศึกษากฎหมายแห่งเนติบัณฑิตยสภา


ว่าด้วยการตรวจให้คะแนน


การสอบข้อเขียนความรู้ชั้นเนติบัณฑิต พ.ศ. ๒๕๕๙


โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบ  สำนักอบรมศึกษากฎหมาย



แห่งเนติบัณฑิตยสภา  ว่าด้วยการตรวจให้คะแนนการสอบข้อเขียนความรู้

ชั้นเนติบัณฑิต  เพื่อให้การตรวจให้คะแนนเป็นไปด้วยความรอบคอบ



และเป็นแนวทางเดียวกับการตรวจให้คะแนนการสอบบรรจุเป็นข้าราชการ

ตุลาการหรือข้าราชการอัยการ


อาศัยอำนาจตามข้อบังคับเนติบัณฑิตยสภา  พ.ศ.  ๒๕๐๗  ข้อ  ๕๓

คณะกรรมการอำนวยการอบรมศึกษากฎหมายแห่งเนติบัณฑิตยสภา  



จึงออกระเบียบดังต่อไปนี้


ข้อ  ๑  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสำนักอบรมศึกษากฎหมาย



แห่งเนติบัณฑิตยสภา  ว่าด้วยการตรวจให้คะแนนการสอบข้อเขียนความรู้

ชั้นเนติบัณฑิต  พ.ศ.  ๒๕๕๙”




ข้อ  ๒  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป


ข้อ  ๓  ให้ยกเลิก


(๑)  ระเบียบสำนักอบรมศึกษากฎหมายแห่งเนติบัณฑิตยสภา  



ว่าด้วยการตรวจทานการตรวจข้อสอบข้อเขียนความรู้ชั้นเนติบัณฑิต  พ.ศ.  

๒๕๕๗


(๒)  ระเบียบสำนักอบรมศึกษากฎหมายแห่งเนติบัณฑิตยสภา  



ว่าด้วยการขอดูสมุดคำตอบ  พ.ศ.  ๒๕๔๙


(๓)  ระเบียบสำนักอบรมศึกษากฎหมายแห่งเนติบัณฑิตยสภา  



ว่าด้วยหลักเกณฑ์การตรวจและให้คะแนนการสอบข้อเขียนความรู้



ชั้นเนติบัณฑิตย พ.ศ.  ๒๕๕๗


ข้อ  ๔  การตรวจให้คะแนนคำตอบแต่ละข้อ  ให้กรรมการผู้ตรวจ



ซึ่งประกอบด้วย  กรรมการผู้ตรวจให้คะแนนอย่างน้อยสองคน  ตรวจและ



ให้คะแนนคำตอบตามหลักเกณฑ์การตรวจและให้คะแนนที่กำหนด



ท้ายระเบียบนี้  และให้ผู้สอบได้คะแนนตามค่าเฉลี่ยที่คำนวณจากคะแนน



ที่กรรมการผู้ตรวจแต่ละคนกำหนด


ในกรณีที่กรรมการผู้ตรวจให้คะแนนในข้อนั้นๆ  ต่างกันตั้งแต่



สี่คะแนนขึ้นไป  ให้เลขาธิการสานักอบรมศึกษากฎหมายแห่งเนติบัณฑิตย-

สภา  แต่งตั้งกรรรมการอีก  ๑  คนเพื่อเป็นผู้ตรวจและให้ถือการให้คะแนน

ใหม่เป็นที่สุด


ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๘  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙


นายวีระพล  ตั้งสุวรรณ


ประธานกรรมการ


อำนวยการอบรมศึกษากฎหมายแห่งเนติบัณฑิตยสภา




ระเบยีบการหกัคะแนนนกัศกึษาทำผดิระเบยีบการสอบขอ้เขยีน

ตามที่คณะอนุกรรมการวิชาการได้พิจารณาปรับปรุงแก้ไขระเบียบ

การหักคะแนนนักศึกษาที่ทำผิดระเบียบการสอบข้อเขียนและคณะกรรมการ

อำนวยการอบรมศกึษากฎหมายแหง่เนตบิณัฑติยสภาในคราวประชมุครัง้ที ่ ๒๔๔  

เมื่อวันที่  ๑๒  มกราคม  ๒๕๔๙  มีมติเห็นชอบให้เริ่มใช้ระเบียบดังกล่าวใน

การสอบภาคสอง  สมัยที่  ๕๘  ปีการศึกษา  ๒๕๔๘  ซึ่งมีหลักเกณฑ์ดังนี
้

ขอ้	๑  “เขยีนเลขประจำตวัสอบในสมดุคำตอบนอกสว่นตอ่บนปก

สมดุคำตอบ  หรอืลงช่ือ  หรอืลงลายมอืชือ่ไวใ้นสว่นใดสว่นหนึง่ซึง่สามารถ

สือ่ไดว้า่เปน็ผูใ้ดใหห้กั  ๒  คะแนน  แตก่รณมีขีอ้เทจ็จรงิทีเ่ปน็การทจุรติ

ให้ปรับตก”


ขอ้	๒  “ลงลายมอืชือ่กำกบัการขดีฆา่ในสมดุคำตอบโดยไมส่ามารถ

สื่อได้ว่าเป็นผู้ใด  ให้หัก  ๑  คะแนน”


ข้อ	๓  “ไม่เขียนเลขข้อ  ให้หัก  ๑  คะแนน”


ข้อ	๔  “เขียนเลขข้อผิด  ให้หัก  ๑  คะแนน”


ข้อ	๕  “ไม่เขียนเลขประจำตัวสอบในส่วนต่อบนปกสมุดคำตอบ  

ใหห้กั  ๑  คะแนน  แตก่รณทีีไ่มส่ามารถคน้หาไดว้า่เปน็สมดุคำตอบของ

ผู้ใด  ให้ปรับตก”


ขอ้	 ๖  “เขยีนคำตอบขอ้ใหมโ่ดยไมข่ึน้หนา้ใหม ่ ใหห้กั  ๑  คะแนน”



